expectación, mas bien irritará que aplacará los ánimos de muchos. Viendo pues el mismo santo Concilio que todos los países, y principalmente la Alemania, arden en guerras y discordias, y que casi todos los Obispos Alemanes, en especial los Príncipes Electores, se han retirado del Concilio para cuidar de sus iglesias; ha decretado no oponerse á tan urgente necesidad, y diferir la continuacion á tiempo mas oportuno, para que los Padres que al presente nada pueden adelantar aquí, puedan volver á sus iglesias á cuidar de sus ovejas, para no perder mas tiempo ociosa é inutilmente en una y otra parte. En conseqüencia pues, decreta, puesto que así lo piden las circunstancias del tiempo, que se suspendan por espacio de dos años las operaciones de este ecuménico Concilio de Trento, como en efecto las suspende por el presente decreto; con la circunstancia no obstante, de que si ántes de los dos años se apaciguasen las cosas, y se restableciese la antigua tranquilidad, lo que espera sucederá por beneficio de Dios óptimo máxime, quizas dentro de poco tiempo; se tenga entendido que la continuacion del Concilio ha de tener desde el mismo tiempo su fuerza, firmeza y vigor. Pero si (lo que Dios no permita) prosiguiesen mas de los dos años

ret potius, quam placaret. Cùm igitur ipsa sancta Synodus omnia, et præcipue Germaniam armis ardere, et discordiis videret, omnes ferè Episcopos Germanos, præser-tim Príncipes electores, suis consultum ecclesiis è Concilio abiisse; decrevit tantæ necessitatí non reluctari, et ad meliora tempora reticere; ut Patres, quod eis nunc age-re non licet, suis ovibus prospectum ad suas ecclesias regredi valerent; ne diutiùs utrobique inutili otio conterantur. Atque ita, quoniam sic temporum conditio tulit, hujus cœcumenici Concilii Tridentini progressum per biennium suspen-dendum fore decernit, pro-ut præsenti decreto suspen-dit; ea tamen lege, ut, si ciuius pacata res sit, ac tran-quilitas pristina revertatur, quod sperat Dei optimi maximi beneficio non longo fors spatio futurum, ipsius Concilii progressus eo-demmet tempore suam vim, firmitatem, vigoremque habere conseatur. Sin autem, quod Deus avertat, peracto biennio, prædicta legiti-ma impedita non fuerint submota; cùm pri-mùm cessaverint, talis sus-pensio eo ipso sublata esse intelligatur, ac suis vigor,

et

et robur Concilio sit res-titutum, et esse intelliga-tur sine alia nova Conci-lii convocatione, acceden-te ad hoc decretum con-sensu, et auctoritate Sane-titatis suæ, et sanctæ sedis Apostolicæ. Interēt tamen eadem sancta Synodus ex-hortatur omnes Príncipes christianos, et omnes Præ-latos, ut observent, et res-pectivè, quatenus ad eos spectat, observare faciant in suis regnis, dominiis, et ecclesiis omnia, et singula, quæ per hoc sacrum, cœcumenicum Concilium fuerunt hactenus statuta, et decreta.